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11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

5981913 EL CAFETALITO SOCIEDAD ANONIMA  4  176,000.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 193  130,920.04

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  28  122,530.85

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 6  112,665.00

4766989 QUEME PISQUIY ORLANDO RANIERO  3  109,937.76

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA  4  100,671.52

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 14  95,995.72

83884807 SERVICIOS E INVERSIONES TODO TERRENO, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  89,968.71

5811570 LA VICTORIA EL SOCOLO, SOCIEDAD ANONIMA  1  87,889.00

66626811 ORREGO MILIAN LILIANA ELIZABETH  10  87,110.00

36637238 NASSER SANABRIA NADER YOUSSEF  1  86,289.00

7367171 MORAN HERNANDEZ DE CASTILLO NIDIA SICELI  1  80,000.00

762180 GONZALEZ VIDES LUIS RODOLFO  12  79,028.56

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  9  66,621.20

56404336 GONZALEZ ALVAREZ BAYRON ESTUARDO  11  62,215.00

33095310 INDUSTRIAS SAN FULGENCIO  SOCIEDAD ANONIMA  1  60,000.00

41171977 SANDOVAL HERRERA GERARDO  14  50,780.00

775118 WONG FONG JUSTO  1  38,400.00

50769715 LOPEZ JUAREZ DE FERNANDEZ KYRA ARGEDIA  4  36,000.00

4031164 MAYORGA NAVAS MARIO RENE  3  28,329.00

779326 MENDEZ  DE BALDIZON GLORIA DORA  4  26,556.00

7102445 CHIHUELA LOPEZ EDGAR RENE  8  25,485.00

580146K NAJERA BONILLA JOSE GUILLERMO DE JESUS  7  24,833.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 10  24,462.00

68457804 INTERLAKEN SERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA  25  22,023.00

1534289 RAYO ELECTRICO SOCIEDAD ANONIMA  6  21,226.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 13  20,011.00

3258483 CASTAÑEDA MAZARIEGOS EDGAR ROLANDO  2  20,000.00

49329855 SERVIPARTES AUTOMOTRICES CALLE REAL, SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  19,760.00

30673259 SUCHITE ZACARIAS WILIAN DE JESUS  2  19,524.00

36349097 LUCAS QUIJADA DE ESTRADA ANILSA ARCELY  4  19,200.00

77221443 DISA COPROPIEDAD  2  17,710.00

728036K AGUIRRE RIVAS ISABEL  1  16,250.00

2352567 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES 

GUATEL

 2  15,800.00

83866051 FERRONEGOCIOS  SOCIEDAD ANONIMA  2  13,467.00

13412043 ESTRADA LOPEZ JORGE LUIS  2  13,120.00

80403379 MOTO PARTES TOTAL, SOCIEDAD ANONIMA  4  12,840.00

15817164 DE OFICINA SOCIEDAD ANONIMA  2  12,640.00
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16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD 

ANONIMA

 4  12,617.60

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  28  11,943.69

88142914 INVERSIONES RIJSSA SOCIEDAD ANONIMA  11  11,930.00

41845765 E & R COPROPIEDAD  2  11,850.00

78201721 GARCIA BOCHE, COPROPIEDAD  2  11,700.00

13420763 GARCIA MARROQUIN ABNER JOEL  2  11,500.00

332739 JUAMA INTERNACIONAL SOCIEDAD ANONIMA  2  10,987.76

15586006 ESTRADA LOPEZ ABEL VLADIMIR  1  9,962.00

1001473K VELASCO GOMEZ MIGUEL ARTURO  1  9,950.00

30203449 INVERSIONES, SERVICIOS Y LLANTAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  8,845.00

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  2  8,820.00

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  2  8,616.54

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  3  8,493.80

64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA  1  7,840.00

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  5  6,838.60

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE, SOCIEDAD ANONIMA  3  6,377.24

66533430 GARCIA GARRIDO DE REQUENA MARIA JOVITA  3  5,430.00

5816580 SERVICIOS MERCANTILES DE CENTROAMERICA S.A.  1  5,000.00

42387256 ALONZO VELASQUEZ CARLOS HUMBERTO  3  4,876.00

574716 FEMCO SOCIEDAD ANONIMA  1  4,600.00

80837077 PUNTO DE ARTE, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,580.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 3  4,400.40

7622414 GONZALEZ MEDINA JOSE GABRIEL  2  3,900.00

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA  2  3,533.77

58692711 GRUPO FORQUIMSA, SOCIEDAD ANONIMA  2  3,040.00

19305 SUTUC  JOSE LUIS  2  2,970.00

90153995 COMERCIALIZADORA POLAR, SOCIEDAD ANONIMA  2  2,900.00

2976315 DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL Y COMERCIAL DE 

CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA

 1  2,688.00

4619463 FUENTES DEL CID EDGAR LEONEL  2  2,640.00

7488106 CABLENET, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,544.25

17326184 LOPEZ MERLOS JOSE RAUL  3  2,400.00

43977006 AUTOBUSES MAYA DE ORO, SOCIEDAD ANONIMA  11  2,320.00

76464482 CIPRO SOCIEDAD ANONIMA  1  2,100.00

37156128 FLORES CRUZ LUIS ESTUARDO  2  2,000.00

36120944 RIVERA ZEPEDA DE ESTRADA BLANCA ESTELA  1  1,991.00

7545657 GAS ZETA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,950.00

18114946 MORALES VASQUEZ MARVIN LEONEL  2  1,800.00

46216391 LOPEZ CONDE JULIO DAVID  3  1,800.00

9487476 TOBAR MENDEZ OSCAR ORLANDO  3  1,800.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  3  1,797.00

83753400 GRUPO MOREEL  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,750.00

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  1  1,721.60

74160656 RODRIGUEZ BAYER PAOLA  2  1,689.00

35429119 HERNANDEZ VELIZ ESVIN RODOLFO  2  1,680.00

18252168 CHETE SANDOVAL MARIA ALEJANDRA  2  1,680.00

45767122 CASTRO SAN JOSE SERGIO OTTONIEL  2  1,680.00
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8512701 JUAREZ ALVAREZ MAURICIO ANTONIO  1  1,600.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  7  1,573.80

16904923 DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,562.50

1231630K AVILA DIAZ BOSVELI OTTONIEL  2  1,560.00

18038328 GONZALEZ  ANGEL ANTONIO  2  1,500.00

4241045 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE HUEHUETENANGO  1  1,469.11

12101443 ALONZO ALVA DE AGUSTIN MARIA DEL ROSARIO  1  1,440.00

5265851 METROALIMENTOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,320.00

12430803 FERNANDEZ RODRIGUEZ ALLAN  1  1,280.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  2  1,271.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA SOCIEDAD ANONIMA  4  1,231.70

9816097 LOPEZ BARRERA ANTULIO ROBERTO  1  1,200.00

12351733 CELADA MUÑOZ MYNOR MANUEL  2  1,200.00

2250785K COLOJ AJSIVINAC RONY AMILCAR  1  1,200.00

7994397 CERNA URRUTIA MYNOR FERNANDO  2  1,200.00

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA  2  1,198.00

46572996 ALONZO CABRERA ANGEL ROLANDO  1  1,144.00

24035734 SAPALU QUIEVAC RAFAEL  1  1,144.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  8  1,113.99

82027803 JOSE GUILLERMO DE JESUS NAJERA BONILLA  MISHEL 

NINNETTE VILLATORO LINARES  COPROPIEDAD

 1  1,100.00

5417619 BAMACA LOPEZ CRISTOBAL ARISTARCO  2  1,085.00

6775020 CARRILLO GONZALEZ ARNOLDO  1  1,030.00

63189038 NEGOCIOS Y GAS SOCIEDAD ANONIMA  1  1,020.00

52927113 CASTILLO LEON SERGIO JENARO  1  995.00

24572535 REYES FLORES ROSA ELENA  1  980.00

24975168 REVOLUTION TECHNOLOGIES REVTEC  SOCIEDAD ANONIMA  1  972.50

1599984 RUIZ ALBANES DE ALVAREZ MARIA MILAGRO  1  963.60

2266903 PINEDA ALVARADO MARIO ANTONIO  1  960.00

3718069 INDUSTRIA CHINA SOCIEDAD ANONIMA  1  958.00

7167539 PEREZ CHUN EDGAR JAROL  1  934.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  1  925.93

20336837 TRANSPORTES FUENTE DEL NORTE LA PIONERA SOCIEDAD 

ANONIMA

 4  920.00

66387736 ESCOBAR JUAREZ HARIELL MARIA  1  918.00

27294404 ROJAS ALDANA JUAN CARLOS  1  900.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA  1  897.50

45817669 SUDESTE, S.A.  1  890.00

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  1  878.08

2541394 CHINCHILLA LUCERO JUAN JESUS  1  875.00

5750814 CARGO EXPRESO,  SOCIEDAD ANONIMA  10  866.00

33634726 BATEN MACARIO EDWIN  2  850.00

6052126 BARRIOS DE LEON SERGIO LEONEL  2  840.00

27051145 DE LEON  RUDY ADELSON  3  839.80

12115029 PALMA MONTENEGRO SAUL BOHANERGE  1  800.00

2516094K FLORES MERIDA EDY RODERICO  2  800.00

733849 PRENSA LIBRE  SOCIEDAD ANONIMA  1  795.00

7004966 BEBIDAS PREPARADAS SOCIEDAD ANONIMA  4  793.50
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4951573 ESTEBAN  DE DIAZ GUADALUPE  1  759.70

9773096 ROSALES MARROQUIN DE UBEDA CLAUDIA ELENA  1  750.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA  1  730.00

7279124 GUTIERREZ VILLEDA ANABELLA  1  727.50

5124301 CABRERA LUTTMANN DE RAMIREZ AMPARITO  1  721.50

4367723 BATZ CUA MAUSELIO ORLANDO  2  717.00

17309786 TORO ORREGO MARIA NURY  1  696.00

2529335 MARTINEZ GARCIA JOSE REMBERTO  2  675.00

22281142 ARANGO HERNANDEZ GUSTAVO ADOLFO  3  675.00

78575257 CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  660.00

966290 MOTORES HINO DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  658.00

81258356 CORO, SOCIEDAD ANONIMA  1  642.00

12339849 CRUZ PEREZ OBDULIO ALFREDO  1  600.00

20056222 SOTO DELGADO ANGELICA EUFEMIA  2  600.00

4217993 LOPEZ GARCIA FAUSTINO  1  600.00

5207061 CORZO GATICA CARLOS ENRIQUE  4  600.00

1217470K TOMAS ZACARIAS MIGUEL ANGEL  2  564.00

14839490 DUQUE ESTRADA RICARDO  2  564.00

16307488 CERMEÑO FIGUEROA JOVITO  2  564.00

1209448K MORATAYA MAS CARLOS ANTONIO  1  560.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA  2  546.90

29296633 COTUFA VELIZ GERMAN GABRIEL  1  540.00

15605884 PEREZ JAES JOSE ANTONIO  1  540.00

57825653 GOMEZ DAVILA JULIO ARMANDO  1  540.00

26898845 SAAVEDRA RODAS OTTO RENE  1  536.00

73864412 ESTRADA DONIS KARLA ILIANA  1  536.00

69772711 VELASQUEZ GONZALEZ MATEO VIRGILIO  1  522.00

26530449 CRUZ GUZMAN CESAR AUGUSTO  2  520.00

66682169 GRUPO VINTAGE, SOCIEDAD ANONIMA  1  510.00

2651483 MATTA REYES JUAN ANTONIO  1  504.00

39902080 GALVEZ BALLESTERO OSCAR RAMON  1  504.00

5601703 MENDIZABAL GALVEZ ROBERTO  1  504.00

39918378 MARTINEZ FRANCO DAVID ALEJANDRO  1  504.00

6492894 FLORES LEON MARTIN  1  504.00

87769123 VELASCO AGUALIP JORDAN NATANAEL  1  504.00

7973594 MENDEZ SOCH DE TOHOM MERCEDES BENITA  2  469.50

2241133K TZOC TZUNUN PATRICIA CAYETANA  3  464.20

55443869 PROYECTOS DE NEGOCIOS VISIONARIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  450.00

34378316 CORPORACION AGRILIFE, SOCIEDAD ANONIMA  1  450.00

15602222 DEL AGUILA GUZMAN MARCOS RODOLFO  1  448.00

71014373 MORALES MARROQUIN LISBETH MARIA  1  448.00

25212087 INDUSTRIA DE PAPEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  444.00

5922097 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL NORTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  440.00

68582560 HERNANDEZ YOL PABLO DE JESUS  1  402.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 14/06/2016

 9:15.32Hora::
PAGINA     : 134 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2016

MayoMayo

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

5 de 13

14/06/2016

 9:15.32

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

59463430 OPERADORA DE CENTRO DE SERVICIOS, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  399.98

13292021 HERRERA REYES FREDI RUDILIO  1  384.00

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  1  382.00

14940450 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA  1  379.90

1109553 GONZALEZ ARAUZ DANILO AGUSTIN  1  376.00

1845314 VILLEDA RETOLAZA HECTOR MANUEL  1  376.00

64594335 GONZALEZ MARTINEZ WILLIAM HERNAN  1  376.00

8178461 ALDANA ALAY GERVER  1  360.00

76488187 GRUPO LH, SOCIEDAD ANONIMA  1  350.00

2181053 IBARRA HERNANDEZ CESAR AUGUSTO  1  330.00

37227114 GEO DATA, SOCIEDAD ANONIMA  1  309.00

6057969 ALVAREZ GOMEZ SANTOS TRINA  1  300.00

20589069 DE LEON MORALES VERONICA DEL ROSARIO  1  300.00

15317528 ALVARADO PAREDES DONALD NECTALY  2  287.00

5180325 MALDONADO MERIDA GUSTAVO RAUL  1  282.00

12386510 OSORIO JUAREZ EDWIN AUGUSTO  1  282.00

13244892 PEREZ MORALES ELMER FRANK  1  282.00

1374710 PINELO VADILLO DE CASTELLANOS ANITA AIDA  1  262.50

4333365 ARRIAGA VELASQUEZ HECTOR NOE  1  250.00

12668583 MORALES AJIQUICHI DE JULAJUJ CARMEN  1  240.00

10348123 DIAZ ESTEBAN DE RODRIGUEZ NIDIA ZUCETH  1  227.10

3213463 DISTRIBUIDORA IZABAL SOCIEDAD ANONIMA  1  225.00

6367003 DISTRIBUIDORA  DEL CARIBE DE GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  207.34

6479049 SOSA PINTO EDWIN ESTUARDO  1  200.00

6157939 GUTIERREZ RIVAS ROBERTO  1  192.00

61349607 MORALES AJPOP DE ZUÑIGA MARIA ELENA  1  180.00

4623479 MUNICIPALIDAD DE HUEHUETENANGO  1  154.40

979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA  1  149.00

2107341 MUNICIPALIDAD DE SOLOLA  1  120.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  114.60

5231388 VASQUEZ VILLATORO RUDY AROLDO  2  112.00

30370299 TRANSPORTE, EMPAQUE Y ALMACENAJE, SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  102.00

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  1  99.98

85978442 GRUPO PALMASOL, SOCIEDAD ANONIMA  1  80.00

4733649 ROSA ESTELA GUTIERREZ CAMBRANES DE DANGEL Y 

CONDUEÑA

 1  75.00

599635K LINEAS TERRESTRES GUATEMALTECAS SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  70.00

53292685 CONSEJO COMUNITARIO DE DESARROLLO ALDEA ACEQUIA  1  57.00

20533586 MATEOS RAMIREZ DE CHIYAL VIOLETA GUADALUPE  1  51.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  1  50.00

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA  1  49.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  2  44.00

28747283 CUIN MACARIO MANUEL  1  40.00

54887054 PACHECO CABRERA AUGUSTO ROGELIO  1  32.00

26074516 PALENCIA ALONZO OSCAR ALBERTO  1  24.00
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 754  2,371,844.72 TOTAL  11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

5981913 EL CAFETALITO SOCIEDAD ANONIMA  4  176,000.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 158  111,262.04

83884807 SERVICIOS E INVERSIONES TODO TERRENO, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  89,968.71

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA  2  78,460.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  14  76,048.69

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 10  75,581.54

33095310 INDUSTRIAS SAN FULGENCIO  SOCIEDAD ANONIMA  1  60,000.00

775118 WONG FONG JUSTO  1  38,400.00

4031164 MAYORGA NAVAS MARIO RENE  3  28,329.00

3258483 CASTAÑEDA MAZARIEGOS EDGAR ROLANDO  2  20,000.00

49329855 SERVIPARTES AUTOMOTRICES CALLE REAL, SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  19,760.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 4  19,605.00

30673259 SUCHITE ZACARIAS WILIAN DE JESUS  2  19,524.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 11  19,493.00

68457804 INTERLAKEN SERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA  18  17,901.00

41845765 E & R COPROPIEDAD  2  11,850.00

16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  10,857.60

1001473K VELASCO GOMEZ MIGUEL ARTURO  1  9,950.00

30203449 INVERSIONES, SERVICIOS Y LLANTAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  8,845.00

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE, SOCIEDAD ANONIMA  2  4,730.40

574716 FEMCO SOCIEDAD ANONIMA  1  4,600.00

80837077 PUNTO DE ARTE, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,580.00

7622414 GONZALEZ MEDINA JOSE GABRIEL  2  3,900.00

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA  2  3,533.77

17326184 LOPEZ MERLOS JOSE RAUL  3  2,400.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 2  2,350.20

76464482 CIPRO SOCIEDAD ANONIMA  1  2,100.00

7102445 CHIHUELA LOPEZ EDGAR RENE  2  1,975.00

7545657 GAS ZETA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,950.00

46216391 LOPEZ CONDE JULIO DAVID  3  1,800.00

9487476 TOBAR MENDEZ OSCAR ORLANDO  3  1,800.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  3  1,797.00

16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  1,760.00

83753400 GRUPO MOREEL  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,750.00

74160656 RODRIGUEZ BAYER PAOLA  2  1,689.00
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18252168 CHETE SANDOVAL MARIA ALEJANDRA  2  1,680.00

35429119 HERNANDEZ VELIZ ESVIN RODOLFO  2  1,680.00

45767122 CASTRO SAN JOSE SERGIO OTTONIEL  2  1,680.00

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,646.84

16904923 DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,562.50

4241045 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE HUEHUETENANGO  1  1,469.11

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  5  1,463.80

5265851 METROALIMENTOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,320.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  2  1,271.00

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA  2  1,198.00

46572996 ALONZO CABRERA ANGEL ROLANDO  1  1,144.00

24035734 SAPALU QUIEVAC RAFAEL  1  1,144.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  8  1,113.99

6775020 CARRILLO GONZALEZ ARNOLDO  1  1,030.00

52927113 CASTILLO LEON SERGIO JENARO  1  995.00

24572535 REYES FLORES ROSA ELENA  1  980.00

24975168 REVOLUTION TECHNOLOGIES REVTEC  SOCIEDAD ANONIMA  1  972.50

1599984 RUIZ ALBANES DE ALVAREZ MARIA MILAGRO  1  963.60

2266903 PINEDA ALVARADO MARIO ANTONIO  1  960.00

3718069 INDUSTRIA CHINA SOCIEDAD ANONIMA  1  958.00

7167539 PEREZ CHUN EDGAR JAROL  1  934.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  1  925.93

66387736 ESCOBAR JUAREZ HARIELL MARIA  1  918.00

27294404 ROJAS ALDANA JUAN CARLOS  1  900.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA  1  897.50

42387256 ALONZO VELASQUEZ CARLOS HUMBERTO  1  890.00

45817669 SUDESTE, S.A.  1  890.00

733849 PRENSA LIBRE  SOCIEDAD ANONIMA  1  795.00

4951573 ESTEBAN  DE DIAZ GUADALUPE  1  759.70

27051145 DE LEON  RUDY ADELSON  2  750.20

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA  1  730.00

7279124 GUTIERREZ VILLEDA ANABELLA  1  727.50

5124301 CABRERA LUTTMANN DE RAMIREZ AMPARITO  1  721.50

4367723 BATZ CUA MAUSELIO ORLANDO  2  717.00

2529335 MARTINEZ GARCIA JOSE REMBERTO  2  675.00

81258356 CORO, SOCIEDAD ANONIMA  1  642.00

20056222 SOTO DELGADO ANGELICA EUFEMIA  2  600.00

5207061 CORZO GATICA CARLOS ENRIQUE  4  600.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA  2  546.90

73864412 ESTRADA DONIS KARLA ILIANA  1  536.00

26898845 SAAVEDRA RODAS OTTO RENE  1  536.00

26530449 CRUZ GUZMAN CESAR AUGUSTO  2  520.00

7973594 MENDEZ SOCH DE TOHOM MERCEDES BENITA  2  469.50

2241133K TZOC TZUNUN PATRICIA CAYETANA  3  464.20

34378316 CORPORACION AGRILIFE, SOCIEDAD ANONIMA  1  450.00

71014373 MORALES MARROQUIN LISBETH MARIA  1  448.00

25212087 INDUSTRIA DE PAPEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  444.00
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5922097 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL NORTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  440.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  435.00

5417619 BAMACA LOPEZ CRISTOBAL ARISTARCO  1  400.00

64594335 GONZALEZ MARTINEZ WILLIAM HERNAN  1  376.00

1845314 VILLEDA RETOLAZA HECTOR MANUEL  1  376.00

1109553 GONZALEZ ARAUZ DANILO AGUSTIN  1  376.00

8178461 ALDANA ALAY GERVER  1  360.00

76488187 GRUPO LH, SOCIEDAD ANONIMA  1  350.00

2181053 IBARRA HERNANDEZ CESAR AUGUSTO  1  330.00

20589069 DE LEON MORALES VERONICA DEL ROSARIO  1  300.00

6057969 ALVAREZ GOMEZ SANTOS TRINA  1  300.00

12668583 MORALES AJIQUICHI DE JULAJUJ CARMEN  1  240.00

5750814 CARGO EXPRESO,  SOCIEDAD ANONIMA  6  236.00

10348123 DIAZ ESTEBAN DE RODRIGUEZ NIDIA ZUCETH  1  227.10

3213463 DISTRIBUIDORA IZABAL SOCIEDAD ANONIMA  1  225.00

6479049 SOSA PINTO EDWIN ESTUARDO  1  200.00

61349607 MORALES AJPOP DE ZUÑIGA MARIA ELENA  1  180.00

4623479 MUNICIPALIDAD DE HUEHUETENANGO  1  154.40

2107341 MUNICIPALIDAD DE SOLOLA  1  120.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  114.60

5231388 VASQUEZ VILLATORO RUDY AROLDO  2  112.00

30370299 TRANSPORTE, EMPAQUE Y ALMACENAJE, SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  102.00

53292685 CONSEJO COMUNITARIO DE DESARROLLO ALDEA ACEQUIA  1  57.00

20533586 MATEOS RAMIREZ DE CHIYAL VIOLETA GUADALUPE  1  51.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  1  50.00

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA  1  49.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  2  44.00

599635K LINEAS TERRESTRES GUATEMALTECAS SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  40.00

54887054 PACHECO CABRERA AUGUSTO ROGELIO  1  32.00

26074516 PALENCIA ALONZO OSCAR ALBERTO  1  24.00

 384  984,572.32 TOTAL  11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  20,115.14

332739 JUAMA INTERNACIONAL SOCIEDAD ANONIMA  2  10,987.76

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  2  8,616.54

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  2  7,473.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 1  6,718.20

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  4  6,568.60

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  2  5,200.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 1  4,839.03
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7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  5  3,069.20

58692711 GRUPO FORQUIMSA, SOCIEDAD ANONIMA  2  3,040.00

4619463 FUENTES DEL CID EDGAR LEONEL  2  2,640.00

37156128 FLORES CRUZ LUIS ESTUARDO  2  2,000.00

18114946 MORALES VASQUEZ MARVIN LEONEL  2  1,800.00

8512701 JUAREZ ALVAREZ MAURICIO ANTONIO  1  1,600.00

1231630K AVILA DIAZ BOSVELI OTTONIEL  2  1,560.00

18038328 GONZALEZ  ANGEL ANTONIO  2  1,500.00

12101443 ALONZO ALVA DE AGUSTIN MARIA DEL ROSARIO  1  1,440.00

12430803 FERNANDEZ RODRIGUEZ ALLAN  1  1,280.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA SOCIEDAD ANONIMA  4  1,231.70

7994397 CERNA URRUTIA MYNOR FERNANDO  2  1,200.00

12351733 CELADA MUÑOZ MYNOR MANUEL  2  1,200.00

9816097 LOPEZ BARRERA ANTULIO ROBERTO  1  1,200.00

2250785K COLOJ AJSIVINAC RONY AMILCAR  1  1,200.00

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  1  878.08

6052126 BARRIOS DE LEON SERGIO LEONEL  2  840.00

12115029 PALMA MONTENEGRO SAUL BOHANERGE  1  800.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  2  657.00

12339849 CRUZ PEREZ OBDULIO ALFREDO  1  600.00

4217993 LOPEZ GARCIA FAUSTINO  1  600.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  587.00

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  1  382.00

37227114 GEO DATA, SOCIEDAD ANONIMA  1  309.00

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  270.00

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  1  99.98

 60  102,502.23 TOTAL  11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

11130012/-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADO

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  5  6,450.57

68457804 INTERLAKEN SERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA  2  3,780.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 11  2,641.00

7488106 CABLENET, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,544.25

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  1,090.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  1  818.50

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  209.00

 24  17,533.32 TOTAL  11130012/-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS 

TERRITORIALES DEL ESTADO

11130012/-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL

4766989 QUEME PISQUIY ORLANDO RANIERO  3  109,937.76

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 2  103,300.00
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7367171 MORAN HERNANDEZ DE CASTILLO NIDIA SICELI  1  80,000.00

580146K NAJERA BONILLA JOSE GUILLERMO DE JESUS  6  23,608.00

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA  2  22,211.52

1534289 RAYO ELECTRICO SOCIEDAD ANONIMA  6  21,226.00

5816580 SERVICIOS MERCANTILES DE CENTROAMERICA S.A.  1  5,000.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 5  3,625.00

580146K NAJERA BONILLA JOSE GUILLERMO DE JESUS  1  1,225.00

82027803 JOSE GUILLERMO DE JESUS NAJERA BONILLA  MISHEL 

NINNETTE VILLATORO LINARES  COPROPIEDAD

 1  1,100.00

2541394 CHINCHILLA LUCERO JUAN JESUS  1  875.00

7004966 BEBIDAS PREPARADAS SOCIEDAD ANONIMA  4  793.50

9773096 ROSALES MARROQUIN DE UBEDA CLAUDIA ELENA  1  750.00

22281142 ARANGO HERNANDEZ GUSTAVO ADOLFO  3  675.00

966290 MOTORES HINO DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  658.00

14839490 DUQUE ESTRADA RICARDO  2  564.00

1217470K TOMAS ZACARIAS MIGUEL ANGEL  2  564.00

16307488 CERMEÑO FIGUEROA JOVITO  2  564.00

69772711 VELASQUEZ GONZALEZ MATEO VIRGILIO  1  522.00

66682169 GRUPO VINTAGE, SOCIEDAD ANONIMA  1  510.00

2651483 MATTA REYES JUAN ANTONIO  1  504.00

39902080 GALVEZ BALLESTERO OSCAR RAMON  1  504.00

87769123 VELASCO AGUALIP JORDAN NATANAEL  1  504.00

39918378 MARTINEZ FRANCO DAVID ALEJANDRO  1  504.00

6492894 FLORES LEON MARTIN  1  504.00

55443869 PROYECTOS DE NEGOCIOS VISIONARIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  450.00

15602222 DEL AGUILA GUZMAN MARCOS RODOLFO  1  448.00

68582560 HERNANDEZ YOL PABLO DE JESUS  1  402.00

13292021 HERRERA REYES FREDI RUDILIO  1  384.00

12386510 OSORIO JUAREZ EDWIN AUGUSTO  1  282.00

5180325 MALDONADO MERIDA GUSTAVO RAUL  1  282.00

13244892 PEREZ MORALES ELMER FRANK  1  282.00

979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA  1  149.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  2  110.00

27051145 DE LEON  RUDY ADELSON  1  89.60

599635K LINEAS TERRESTRES GUATEMALTECAS SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  30.00

 63  383,137.38 TOTAL  11130012/-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 

NUTRICIONAL

11130012/-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL

56404336 GONZALEZ ALVAREZ BAYRON ESTUARDO  11  62,215.00

50769715 LOPEZ JUAREZ DE FERNANDEZ KYRA ARGEDIA  4  36,000.00

36349097 LUCAS QUIJADA DE ESTRADA ANILSA ARCELY  4  19,200.00

2352567 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES 

GUATEL

 2  15,800.00

15817164 DE OFICINA SOCIEDAD ANONIMA  2  12,640.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  25  10,468.19
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15586006 ESTRADA LOPEZ ABEL VLADIMIR  1  9,962.00

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  2  8,820.00

64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA  1  7,840.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 8  7,648.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  4,530.00

762180 GONZALEZ VIDES LUIS RODOLFO  1  3,000.00

90153995 COMERCIALIZADORA POLAR, SOCIEDAD ANONIMA  2  2,900.00

2976315 DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL Y COMERCIAL DE 

CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA

 1  2,688.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,207.08

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  2,050.20

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  1  1,020.80

63189038 NEGOCIOS Y GAS SOCIEDAD ANONIMA  1  1,020.00

17309786 TORO ORREGO MARIA NURY  1  696.00

5417619 BAMACA LOPEZ CRISTOBAL ARISTARCO  1  685.00

5750814 CARGO EXPRESO,  SOCIEDAD ANONIMA  4  630.00

15605884 PEREZ JAES JOSE ANTONIO  1  540.00

29296633 COTUFA VELIZ GERMAN GABRIEL  1  540.00

57825653 GOMEZ DAVILA JULIO ARMANDO  1  540.00

5601703 MENDIZABAL GALVEZ ROBERTO  1  504.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  501.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  500.00

14940450 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA  1  379.90

68457804 INTERLAKEN SERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA  5  342.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 1  316.51

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  309.00

4333365 ARRIAGA VELASQUEZ HECTOR NOE  1  250.00

6367003 DISTRIBUIDORA  DEL CARIBE DE GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  207.34

6157939 GUTIERREZ RIVAS ROBERTO  1  192.00

 95  217,142.02 TOTAL  11130012/-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL

11130012/-207-PROGRAMA FIDA ORIENTE

762180 GONZALEZ VIDES LUIS RODOLFO  11  76,028.56

 11  76,028.56 TOTAL  11130012/-207-PROGRAMA FIDA ORIENTE

11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

5811570 LA VICTORIA EL SOCOLO, SOCIEDAD ANONIMA  1  87,889.00

66626811 ORREGO MILIAN LILIANA ELIZABETH  10  87,110.00

36637238 NASSER SANABRIA NADER YOUSSEF  1  86,289.00

41171977 SANDOVAL HERRERA GERARDO  14  50,780.00
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779326 MENDEZ  DE BALDIZON GLORIA DORA  4  26,556.00

7102445 CHIHUELA LOPEZ EDGAR RENE  6  23,510.00

77221443 DISA COPROPIEDAD  2  17,710.00

728036K AGUIRRE RIVAS ISABEL  1  16,250.00

83866051 FERRONEGOCIOS  SOCIEDAD ANONIMA  2  13,467.00

13412043 ESTRADA LOPEZ JORGE LUIS  2  13,120.00

80403379 MOTO PARTES TOTAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  12,240.00

88142914 INVERSIONES RIJSSA SOCIEDAD ANONIMA  11  11,930.00

78201721 GARCIA BOCHE, COPROPIEDAD  2  11,700.00

13420763 GARCIA MARROQUIN ABNER JOEL  2  11,500.00

66533430 GARCIA GARRIDO DE REQUENA MARIA JOVITA  2  4,760.00

42387256 ALONZO VELASQUEZ CARLOS HUMBERTO  2  3,986.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 5  3,657.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  3,266.00

19305 SUTUC  JOSE LUIS  2  2,970.00

43977006 AUTOBUSES MAYA DE ORO, SOCIEDAD ANONIMA  11  2,320.00

36120944 RIVERA ZEPEDA DE ESTRADA BLANCA ESTELA  1  1,991.00

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  1  1,721.60

20336837 TRANSPORTES FUENTE DEL NORTE LA PIONERA SOCIEDAD 

ANONIMA

 4  920.00

33634726 BATEN MACARIO EDWIN  2  850.00

2516094K FLORES MERIDA EDY RODERICO  2  800.00

66533430 GARCIA GARRIDO DE REQUENA MARIA JOVITA  1  670.00

78575257 CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  660.00

80403379 MOTO PARTES TOTAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  600.00

1209448K MORATAYA MAS CARLOS ANTONIO  1  560.00

59463430 OPERADORA DE CENTRO DE SERVICIOS, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  399.98

15317528 ALVARADO PAREDES DONALD NECTALY  2  287.00

1374710 PINELO VADILLO DE CASTELLANOS ANITA AIDA  1  262.50

85978442 GRUPO PALMASOL, SOCIEDAD ANONIMA  1  80.00

4733649 ROSA ESTELA GUTIERREZ CAMBRANES DE DANGEL Y 

CONDUEÑA

 1  75.00

28747283 CUIN MACARIO MANUEL  1  40.00

 105  500,927.08 TOTAL  11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

11130012/-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  6  17,709.37

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 1  8,540.44

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  1,000.00

 8  27,249.81 TOTAL  11130012/-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y 

REGULACIONES
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11130012/-213-FIDEICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA FONAGRO

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  2  58,352.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 2  4,400.00

 4  62,752.00 TOTAL  11130012/-213-FIDEICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y 

MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA FONAGRO

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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